
 

 

 

R A P O R T I V J E T O R 

për realizimin e projekteve nga programi vjetor 

i punës i IN Qendra Konservatore – Shkup 

për vitin 2025 

 

 

 

                                        Shkup, viti 2025. 



 
Në Raportin vjetor janë përfshirë Projektet me interes nacional në kulturë nga fu-
sha e mbrojtjes së trashëgimisë kulturore të paluajtshme, të cilat janë mbështetur 
nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit për vitin 2025. 

Gjithashtu, në Raportin vjetor janë përfshirë edhe Projektet të cilat nuk janë 
përfshirë në Programin vjetor të punës për vitin 2025. 
 
PROJEKTET NGA PROGRAMI VJETOR PËR VITIN 2025 
 

1. PËRPILIMI I PROJEKTEVE, ELABORATEVE DHE BKM-ve 

 

- Përpilimi i projektit të konservimit të kishës Fjetja e Hyjlindëses në fsh. 

Divle, Shkup (piktura murale). 

Nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit është kërkuar që mjetet për 

realizimin e projektit të lartpërmendur prej 30.000 den. të ridedikohen për 

realizimin e projektit për sanimin dhe sigurimin e kushteve mikroklimatike 

në laboratorin e konservimit të IN Qendra Konservatore - Shkup. Kërkesa 

është aprovuar. 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 30.000 den. 

Realizimi: 0 den. 

 

                 - Përpilimi i Projektit për konservimin e mbetjeve të furrës romake për  
                 pjekjen e tullave 
 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 30.000 den. 

Realizimi: 0 den. 

- Përpilimi i projektit për konservimin dhe restaurimin e arkitekturës në 

kishën Fjetja e Hyjlindëses së Tërëshenjtë - Matkë në Shkup. 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 30.000 den. 

Realizimi: 30.000 den. 

- Përpilimi i Projektit kryesor për intervenime konservuese - restauruese 
në pjesët e zbuluara të lokalitetit arkeologjik Gradishtë fsh. Taor, Shkup. 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 30.000 den. 

Realizimi: 0 den. 

 
- Përpilimi i Projektit kryesor për konservimin, restaurimin dhe adaptimin 
e Sallës së sporteleve të Postës së re në Shkup. 



Mjete të aprovuara nga Ministria: 50 000 den. 

Realizimi: 0 den. 

 

- Përpilimi i Elaboratit për revalorizimin e Tërësisë monumentale Çarshia 
e vjetër e Shkupit. 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 50 000 den. 

Realizimi: 50 000 den. 

 

                - Përpilimi i BKM-ve në kompetencë të IN Qendra Konservatore - Shkup    
                (sipas nenit 71, paragrafi 4 të Ligjit për mbrojtjen e trashëgimisë kulurore 
 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 30 000 den. 

Realizimi: 30 000 den. 

 

1. REALIZIMI I PROJEKTEVE TË KONSERVIMIT. 

- Realizimi i fazës së parë të Projektit kryesor për intervenime 
konservuese - restauruese në objektin Salla e sporteleve nga kompleksi 
i Postës në Shkup. 

                Përfundimi, korrigjimi dhe harmonizimi i titullit dhe i anekseve të Projektit     
                të konservimit për objektin Salla e sporteleve në Tërësinë monumentale   
                Posta e Re Shkup, në pajtim me udhëzimet e dhëna nga Prof. dr. Jasmina  
                Haxhieva dhe Prof. dr. Veronika Shendova, të emëruara si anëtare të  
                Komisionit   profesional nga ana e IN Qendra Nacionale e Konservimit 

                - Shkup për kryerjen e Kontrollit profesional të dokumentacionit teknik dhe   

                atë: 
-Projekt për konservim dhe restaurim, sanim konstruktiv dhe adaptim të 
një pjese të tërësisë monumentale "Posta e Re" në Shkup - Salla e 
sporteleve - faza 1 - Projekt themelor arkitektoniko-konstruktiv për 
sanimin/rikonstruksionin e pjesëve të djegura të kulmit - kupola qendrore 
dhe lanternat, me numër arkivor 08-319/4 të datës 02.07.2025, i përgatitur 
nga ekipi profesional i IN Qendra Konservatore - Shkup. 

       Projekt për konservim dhe restaurim, sanim konstruktiv dhe  adaptim 
të një pjese të tërësisë monumentale "Posta e Re" në Shkup - Salla e 
sporteleve -faza 2 - Projekt themelor ndërtimoro-konstruktiv për 
sanimin/rikonstruksionin e pjesëve të djegura të kulmit - kupola qendrore 
dhe lanternat, me numër arkivor 12-01/520-1 të datës 30.06.2025, i 
përgatitur nga ekipi profesional i Fakultetit të Ndërtimtarisë Shkup. 

 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 3.000.000 den. 

Realizimi: 146.719 den. 



 

- Realizimi i projektit për sigurimin fizik të institucionit me angazhimin e 
agjencisë për sigurim. 

U bë pagesa e faturës për muajt: 12.2024, 01.2025, 02.2025, 03.2025, 
04.2025, 05.2025, 06.2025, 07.2025, 08.2025, 09.2025, 10.2025, 
11.2025. 

Është shpallur dhe ka përfunduar prokurimi publik për zgjedhjen e 
agjencisë për sigurim. 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 1.200.000  den. 

Me destinim të ri: 139.885 den. 

Realizimi:  1.397.885 den. 

 

 - Realizimi i projektit për sanim dhe sigurimin e kushteve mikroklimatike 
në laboratorin e konservimit të IN Qendra Konservatore - Shkup. 

Është miratuar Kërkesa drejtuar Ministrisë së Kulturës dhe Turizmit për 
ri-destinimin e mjetevе prej 30,000 denarë nga projekti "Përgatitja e 
projektit të konservimit të kishës Shën Maria në fshatin Divle, Shkup 
(pikturë murale)", për realizimin e projektit të lartpërmendur. 

Prokurimi publik për realizimin e Projektit të lartpërmendur është shpallur 
dy herë, në shtator dhe në nëntor. Në të dyja prokurimet publike nuk është 
paraqitur asnjë operator ekonomik. 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 430.000 den. 

Realizimi: 0 den. 

 

 - Realizimi i Projektit themelor për intervenime konservuese-restauruese 
në pjesët e zbuluara të lokalitetit arkeologjik Gradishtë fshati Taor, Shkup. 

Nuk është përgatitur Projekti themelor për intervenime konservuese-
restauruese në pjesët e zbuluara të lokalitetit arkeologjik Gradishtë fshati 
Taor, Shkup. 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 1.000.000 den. 

Realizimi: 0 den. 

 

- Realizimi i Projektit themelor për punime konservuese-restauruese në 
Akuaduktin e Shkupit, faza e katërt. 

Punimet konservuese-restauruese në Akuadukt kanë filluar para disa 
viteve. Në vitin 2025 u vazhdua me punimet konservuese-restauruese në 
Akuadukt, por për shkak të pamundësisë së operatorit ekonomik për të 
siguruar vazhdimin e vlefshmërisë së licencës A për ndërtimin e 
ndërtesave të kategorisë së parë, ato u ndërprenë. Kontrata për realizimin 



e Projektit themelor për punime konservuese-restauruese në Akuaduktin 
e Shkupit u shkëput nga ana e IN Qendra Konservatore - Shkup. 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 3 000 000 ден. 

Realizimi: 1 321 342 den. 

 

- Realizimi i Projektit themelor për konservim dhe restaurim të shtëpisë 
së Llazar Liçenovskit në Shkup dhe Projekti themelor për sanimin e 
pjesëve nëntokësore të shtëpisë së Llazar Liçenovskit. 

Mjete të aprovuara nga Ministria: 3.000.000 den. 
 
Realizimi: 0 den. 
 
 

- Realizimi i Projektit themelor për konservim dhe restaurim të fasadës së 
objektit në rrugën "Naum Naumovski Borçe" nr. 88 në Shkup. 

 

Në këtë fazë të projektit janë kryer ndërhyrje në fasadën veriore. Largimi 
i suvasë së vjetër të dëmtuar dhe suvaimi në dy shtresa me vendosjen e 
rrjetës rabic. Ngjyrosja përfundimtare e fasadës. Çmontimi i marangozisë 
së fasadës (dritareve dhe dyerve), punimi dhe montimi i marangozisë së 
re. Ndërrimi i ulluqeve horizontale dhe vertikale si dhe i skajeve pikuese 
nga rrethojat e ballkoneve. Çmontimi i shtresës së dyshemesë së 
ballkonit të vogël dhe punimi i një të reje me pllaka graniti. Është bërë 
zëvendësimi i shtyllave të rrethojës së ballkonit të vogël sipas modelit të 
marrë paraprakisht për konservimin e tyre. 
 

Situacion i përkohshëm - Faza e tretë: 912,608 den. 
Situacion i përkohshëm - Faza përfundimtare: 388,455 den. 
Gjithsej: 1,301,063 den. 
 

Në pajtim me Kontratën për prokurim publik të punëve për realizimin e një 
pjese të Projektit themelor për konservim dhe restaurim të fasadës së 
objektit në rrugën "Naum Naumovski Borçe" nr. 88 në Shkup, janë 
paraparë mjete në vlerë të përgjithshme prej 2,208,510 den. ark. 03-
555/17 të datës 26.08.2024. 

Sipas Kontratës për realizimin e projektit në vitin 2024, është realizuar një 
pjesë e situacionit të përkohshëm, faza e parë dhe e dytë, në vlerë prej 
907,447 den. 

Sipas Kontratës për realizimin e projektit në vitin 2025, janë realizuar 
situacionet e përkohshme faza e tretë dhe faza përfundimtare - e katërt 
në vlerë prej 1,301,300 den. 

Në Kontratën për pjesëmarrje në financimin e Programit Vjetor nga 
Ministria e Kulturës dhe Turizmit për vitin 2025, IN Qendra Konservatore 
- Shkup ka mjete të miratuara prej 1,200,000 den., ndërsa pjesa tjetër e 
mjeteve janë siguruar shtesë nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit. 



Mjete të miratuara nga Ministria: 1,200,000 den. 
Të miratuara: 101,063 den. 
Realizimi: 1,200,000 den. 
 
 
 
 

PUNË JASHTËPROGRAMORE 

 
1. INSPEKTIMI I GJENDJES SË MONUMENTEVE 

 - Inspektimi i gjendjes së mirë kulturore të paluajtshme 
    Kompleksi i Varrezave të Partizanëve në Butel, Shkup. 
 
- Inspektimi i gjendjes së pikturës murale në kishën Shën Maria në fshatin    

Divle, Shkup. 

- Inspektimi i gjendjes së IN Muzeu Arkeologjik i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut - Shkup. 

- Inspektimi i gjendjes së mirë të mbrojtur me rëndësi të veçantë - 
Hamami i Daut Pashës, Shkup. 

- Inspektimi i gjendjes së kishës Shën Ilia, fshati Brodec, komuna Çuçer 
Sandevë, Shkup. 

- Inspektimi i gjendjes së manastirit Shën Dhimitri - Manastiri i Markut, 
Sushicë, Shkup. 

- Inspektimi i gjendjes së Xhamisë së Mustafa Pashës. 

-  Inspektimi i gjendjes së Xhamisë Alaxha, Shkup. 

- Inspektimi i gjendjes së Hamamit Çifte, Shkup. 

- Inspektimi i gjendjes së Bezistanit, Shkup. 

- Inspektimi i gjendjes së Suli Hanit, Shkup. 

- Inspektimi i gjendjes së Shtëpisë-Përkujtimore të Llazar Liçenovskit, 

Shkup. 

 
1. PËRGATITJA E PROJEKTEVE 

- Përgatitja e projektit themelor për sigurim fiziko-teknik të mirës kulturore 

Lokalitetit arkeologjik Gradishtë fshati Taor, Shkup. 

-  Përgatitja e projektit për sistemin e video mbikëqyrjes në Lokalitetin 

arkeologjik Gradishtë fshati Taor, Shkup. 

 



- PËRGATITJA E BAZAVE MBROJTËSE-KONSERVUESE 

- Bazat mbrojtëse-konservuese për trashëgiminë kulturore, për zonën e 
përfshirjes së PDU-së për Lagjen e Qytetit C 05 - Unaza e Madhe pjesa 
Jugore, Komuna Qendër, Shkup. 

- Bazat mbrojtëse-konservuese për trashëgiminë kulturore, për zonën e 
përfshirjes së PDU-së për Lagjen e Qytetit CS 05 - Kërnjevë 1, Komuna 
Qendër, Shkup. 

 
- PËRGATITJA E KUSHTEVE MBROJTËSE-KONSERVUESE 

- Mendim për Kushtet mbrojtëse-konservuese për sanimin dhe 
rikonstruksionin e ndërtesës së Drejtorisë për punë hidrometeorologjike, 
objekti në rrugën "Skupi" nr. 28, PK 722, KK Zllokuqan, Shkup. 

- Mendim për Kushtet mbrojtëse-konservuese për përgatitjen e Projektit 
themelor për rikonstruksion - zbatimi i masave për efikasitet energjetik - 
A. Projekti themelor për rikonstruksion dhe B. Projekti për fotocentral 
fotovoltaik të vendosur në objektin IP Biblioteka e Qytetit "Vëllezërit 
Milladinov" Shkup në Bul. "Arradhet Partizane" nr. 22, PK 10189, KK 
Qendër 1, Shkup. 

- Mendim për Kushtet mbrojtëse-konservuese për përgatitjen e Projektit 
themelor për rikonstruksion - zbatimi i masave për efikasitet energjetik - 
A. Projekti themelor për rikonstruksion dhe B. Projekti për fotocentral 
fotovoltaik të vendosur në objektin SHMQSH "Nikolla Karev" Shkup në rr. 
"Nikolla Rusinski" nr. 2, PK 1667, KK Karposh, Shkup. 

- Mendim për Kushtet mbrojtëse-konservuese për përgatitjen e Projektit 
themelor për sigurim fizik dhe teknik të mirës kulturore lokaliteti 
arkeologjik "Gradishtë" fshati Taor, PK 209, PK 193 dhe PK 194, KK Taor, 
Komuna e Zelenikovës. 

- Mendim për Kushtet mbrojtëse-konservuese për vendosjen e kabllit të 
tensionit të ulët në PK 9493/1, 9182/2 dhe 9184 KK Qendër 1, Shkup. 

- Mendim për përcaktimin e Kushteve mbrojtëse-konservuese për marrjen 
e masave për mbrojtje të drejtpërdrejtë të objektit në rr. "Llazar Tanev" nr. 
14 në Shkup, PK 9189, KK Qendër 1, Komuna Qendër. 

 

1. HULMTIME ARKEOLOGJIKE MBROJTËSE 

- Hulumtime arkeologjike mbrojtëse në PK 971, PK 970/1 dhe PK 992/5 KK 
Zllokuqan, në Zonën kontaktuese të Tërësisë monumentale - Qyteti antik 
Skupi. 

- Hulumtime arkeologjike mbrojtëse në PK 1414/1 KK Zllokuqan, në Zonën 
kontaktuese të Tërësisë monumentale - Qyteti antik Skupi. 



- Hulumtime arkeologjike mbrojtëse në PK 929/1, PK 938/1, PK 938/2, PK 
939/6, PK 937/2 KK Zllokuqan, në Zonën kontaktuese të Tërësisë 
monumentale - Qyteti antik Skupi. 

- Hulumtime arkeologjike mbrojtëse në PK 139/1 dhe PK 141/1 KK Çair, në 
Zonën kontaktuese të Monumentit Akuadukti në Shkup. 

 

1. MENDIME PROFESIONALE 

- Mendim profesional për përgatitjen e Projektit urbanistik me plan për 
parcelim për NP 20.11 dhe NP 20.12, me destinim A2 - Banim në 
ndërtesa nga Ndryshimi dhe plotësimi i Planit detal urbanistik për një 
pjesë të lokalitetit "Bunjakovec 1" UM1, UM2, UM3, UM4, UM5, UM6, 
UM8, UM9, UM10, UM11, UM12, UM13, UM14, UM15, UM18, UM19, 
UM20, UM21, UM22, UM23, Komuna Qendër – Shkup. 

- Mendim profesional, për përcaktimin e statusit juridik të objektit të 
ndërtuar pa leje nga Igor Nakovski, rr. "20 Tetori" nr. 28, PK 10792 dhe 
PK 10785, KK Qendër 1, Shkup (nr. 08-218/1 të datës 25.03.2025) 

- Mendim profesional për Marrëveshjen e bashkëpunimit për realizimin e 
projektit "Popullarizimi dhe mirëmbajtja e kastelit mesjetar Kozhle" i 
dorëzuar nga IN Muzeu Arkeologjik i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
- Shkup. 
 

- Mendim profesional për vendosjen e përkohshme për një periudhë prej 
30 ditësh të pëlhurave të jutes në të katër fasadat e sallës së katërt të IN 
Muzeu i Artit Bashkëkohor - Shkup, nga skaji i kulmit deri në fund të 
sipërfaqes së mermerit, për realizimin e Projektit (instalacionit) me titull 
"Fusha që ridefinohen - Ekspozitë personale e artistit Ibrahim Mahama". 

- Mendim profesional për përgatitjen e Projektit urbanistik për fshat për 
formimin e parcelës ndërtimore me destinim A1.1 - Banim në shtëpi në 
PK 699/2 dhe një pjesë të PK 698/1, KK Badar, nga Akti i përgjithshëm 
për fshatin Badar, Komuna e Ibrahimovës (Petrovec). 
 

- Mendim profesional për përgatitjen e Projektit urbanistik jashtë përfshirjes 
së planit urbanistik për ndërtimin e LP 2X110 KV "NST BUNARXHIК - 
NST MILADINOVC", Komuna e Ilindenit. 

-  Mendim profesional për përgatitjen e Projektit për ndërtim të 
infrastrukturës linjore për trasenë e përçuesit kabllor nëntokësor të 
sapoplanifikuar 10(20)kV dhe 0,4 kV nga lidhja kabllore deri te NST e 
sapoplanifikuar 10(20)kV/0,4 kV, KK Çair, Komuna e Butelit. 
 

- Mendim profesional për përgatitjen e Projektit urbanistik jashtë përfshirjes 
së planit urbanistik me destinim E1.8 - Infrastrukturat për transmetimin e 
energjisë elektrike - përçuesi nëntokësor elektrik i tensionit të mesëm 20 
kV, KK Bunarxhik, KK Bujkovc, KK Mrshevc, Komuna e Ilindenit. 



- Mendim profesional për përgatitjen e Projektit urbanistik për infrastrukturë 
për objekte linjore me destinim E1.8 - Infrastrukturat për transmetimin e 
energjisë elektrike - përçuesi nëntokësor elektrik i tensionit të mesëm 
10(20)kV për kyçjen e centraleve sipërfaqësore solare dhe fotovoltaike 
në Ndryshimin dhe plotësimin e Aktit të përgjithshëm për fshatin Draçevë, 
KK Draçevë 2, Komuna e Kisella Vodës - Shkup. 

- Mendim profesional për përgatitjen e Ndryshimit dhe plotësimit të Bllokut 
17 nga PjashtUPVM për ndërtimin e zonës industriale në lokalitetin 
Qarkorja nga Nyja "Hipodrom" deri te Nyja "Singeliq", Komuna e Gazi 
Babës, Shkup. 
 

-  Mendim profesional për përgatitjen e Projektit urbanistik jashtë 
përfshirjes së planit urbanistik me destinim E1.8 për ndërtimin e përçuesit 
të ri kabllor të tensionit të mesëm (20/10kV) për kyçjen e fotocentralit 
"Mikron Energi" në rrjetin distributiv, KK Mrshevc, Komuna e Ilindenit. 

- Mendim profesional për përgatitjen e Projektit urbanistik jashtë përfshirjes 
së planit urbanistik me klasë të destinimit G2.2 - Industri e lehtë 
farmaceutike dhe prodhim i ushqimit, produkteve konditore, pijeve 
joalkoolike, ujit, përpunimit të produkteve kopshtare dhe pemëve, duhanit 
e të tjera, në PK 1/18, KK Rzhanicinë dhe PK 1259/2, PK 1259/3, PK 
1265/1 dhe PK 1265/2, KK Qojli, Komuna e Ibrahimovës (Petrovec). 
 

- Mendim profesional për përgatitjen e Projektit urbanistik për infrastrukturë 
për kabllon 35 kV nga NST 35/10 kV Gazi Babë deri te NST 35/10 kV Bit 
Pazar, Komuna e Gazi Babës dhe Komuna e Çairit, Shkup. 

- Mendim profesional për statusin e objektit të ASHAM-it (Akademia e 
Shkencave dhe Arteve të Maqedonisë). 
 

- Mendim profesional për pozicionin e parcelës kadastrale PK 397/7, KK 
Orman-jashtë qytetit, Komuna Gjorçe Petrov, Shkup, në Zonën 
kontaktuese të Tërësisë monumentale - Vendbanimi antik "Konjushnica", 
fshati Orman. 

 
- Mendim profesional për pozicionin e parcelave kadastrale PK 232/2, PK 

233/1 dhe PK 234/1, KK Zllokuqan, Komuna e Karposhit, Shkup, në 
Zonën kontaktuese të Tërësisë monumentale - Qyteti antik "Skupi" në 
Shkup. 

 
-  Mendime profesionale për tjetërsimin e tokës shtetërore në zonat 

kontaktuese të Tërësisë monumentale - Qyteti antik "Skupi" në Shkup dhe 
të Monumentit - Akuadukti në Shkup. 

 
- Mendim profesional për objektin e ndërtuar pa leje në PK 550/1, KK 

Zllokuqan, Komuna e Karposhit, Shkup. 
 

- Mendim profesional për objektin e ndërtuar pa leje në PK 718, KK 
Zllokuqan, Komuna e Karposhit, Shkup. 

 



- Mendim profesional për objektin e ndërtuar pa leje në PK 547/1, KK 

Inxhikovë, Komuna e Gazi Babës, Shkup. 

 

1. KONTROLLI PROFESIONAL I PROJEKTEVE TË KONSERVIMIT 

- Kontrolli profesional i Projektit themelor për konservim, restaurim, sanim 
dhe rikonstruksion të Ndërtesës në rrugën "Kukushka" nr. 17, Komuna 
Qendër, Shkup. 

 

1. KOMISIONE PROFESIONALE 

- Pjesëmarrja në Komisionin për kryerjen e kontrollit profesional të Projektit 
themelor për konservim, restaurim, sanim dhe rikonstruksion të shtëpisë 
së banimit në rrugën "Kukushka" nr. 17, Komuna Qendër, Shkup 
(Vendimi nr. 08-206/3 i datës 13.05.2025). 

- Pjesëmarrja në Komisionin për kryerjen e kontrollit profesional të Projektit 
themelor për konservim dhe restaurim të Shtëpisë-Përkujtimore të 
Kryengritjes së Razllovcit, fshati Razllovc, Komuna e Dellçevës (Vendimi 
nr. 08-1884/5 i datës 12.06.2025 i lëshuar nga Drejtoria për Mbrojtjen e 
Trashëgimisë Kulturore). 

- Pjesëmarrja në Komisionin për kontroll profesional të projektit të 
konservimit: Konservimi dhe restaurimi i një shembulli të rrallë të 
objekteve kishtare - inventari kishtar: arkat e kishës nga IN Muzeu i 
Maqedonisë. 

- Pjesëmarrja në Komisionin për kryerjen e kontrollit profesional të Projektit 
për ndërhyrje konservuese-restauruese dhe kryqet procesionale nga 
Manastiri i Bigorit Shën Gjon Pagëzori. 

- Pjesëmarrja në Komisionin për kryerjen e kontrollit profesional të Projektit 
për konservim dhe restaurim të konstruksionit të ikonostasit dhe ikonave 
nga kisha Shën Ahil i Larisës, fshati Trebisht, komuna e Mavrovës. 

- Pjesëmarrja në Komisionin për kryerjen e kontrollit profesional të Projektit        
për konservimin e frigoriferit të vitit 1932, Kavadar. 
 
 

9. MBIKËQYRJA KONSERVUESE 

- Mbikëqyrja konservuese gjatë realizimit të projektit themelor për 
konservim dhe restaurim si dhe forcimin statik të objektit konaku verior në 
manastirin Shën Nikita, PK 716 KK Gornjan, komuna Çuçer Sandevë. 

- Mbikëqyrja konservuese e projektit themelor për sanimin e shtresës 
përfundimtare të hidroizolimit dhe termoizolimit të pllakës së betonit në 
BK kombëtare në Shkup. 



 -  Mbikëqyrja konservuese e Projektit për konservimin dhe restaurimin e 20 
ikonave të nxjerra ilegalisht në R. e Shqipërisë dhe të kthyera në R. e 
Maqedonisë së Veriut. 

 

10. PJESËMARRJA NË REALIZIMIN E PROJEKTEVE NGA INSTITUCIONET E TJERA 

- Pjesëmarrja në ekipin për realizimin e projektit të IN Qendra Konservatore 
- Shkup për Projektin për konservim dhe restaurim të pikturës murale në 
kishën Shën Gjergji, Nagoriç i Vjetër. 

- Pjesëmarrja në Komisionin për pranimin e punëve të kryera nga mbrojtja 
e drejtpërdrejtë e Projektit për konservimin dhe restaurimin e ikonostasit 
të shekullit XIX në rajonin e Gradskos, IN Qendra Konservatore - Shkup. 

- Pjesëmarrja në kontrollin profesional të Projektit themelor për konservim 
dhe restaurim të Shtëpisë-Përkujtimore të Kryengritjes së Razllovcit, 
fshati Razllovc, Komuna e Dellçevës. 

- Mbikëqyrja konservuese e Projektit themelor për konservim dhe restaurim 
të Shtëpisë-Përkujtimore të Kryengritjes së Razllovcit, fshati Razllovc, 
Komuna e Dellçevës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           U.D. DREJTOR, 

 
                                                               dia, Liljana Kitanovska 

                                                                 konservatore -këshiltare 

 
 


